SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

        PORTARIA Nº 307-DG/IFAM CPA, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o Art. 1º, inciso XVI, da Portaria nº 419-GR/IFAM, de 7 de

março de 2019;

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 59192/2024 - PROEN/REITORIA;

CONSIDERANDO o teor da solicitação via e-mail institucional da Diretora-Geral,

em 21/11/2024,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, o servidor GERSON TEIXEIRA CARDOSO FILHO, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº

1668208, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Gestão Pública Estratégica - EaD do IFAM Campus Parintins.

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para encaminhamentos e anotações nas

Fichas Funcionais do servidor.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

 CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.